874^a Ex fastis Praenestinis adnotationes selectae.

Ad 1. Ian.: [Aescu]lpio¹, Vediovi in insula². Hae et | [aliae pri]mae calendae appellantur, quia | [eorum pri]mus is dies est quos pont[ifex] minor quo[vis anni] mense ad nonas sin[gulas currere | edicit in Cap]itolio in curia cala[bra]³. Ann[us] no[vus incipit], quia eo die mag. ineunt, quod coepit | [p. R.] c. a. DCI⁴.

Ad 2. Ian.: [Hic dies fastus est. Fasti dies appe]llantur quod iis licet fari apud | [magistratus populi Romani ea sine quibu]s verbis lege agi non potest⁵. Idem | [religiosus est, ut sunt dies pos]tridie omnis calendae⁶, quod iis [sacrificium non fit].

Ad 3. Ian.: [Comitiales dies appellantur, cum popul]us coire convocare⁷ cogi potest; | ac lege a[gi item licet] | quem lege | lege agi non⁸

*Ad 5. Febr.*⁹: Concordiae in arce¹⁰. Ferae ex s. c. | quod eo die imperator Caesar Augustus | pontifex maximus trib. potest. XXI cos. XIII¹¹ | a senatu populoque Romano pater patriae¹² appellatus [est].

*Ad 17. Febr.*¹³: tis | rum idem | ine hasta curis¹⁴ | i dicant Quirinum | [stultor]um feriae¹⁵.

Initio mensis Martii: Martius ab Latinorum [deo bel]landi¹⁶, itaque apud | Albanos et plerosque [po]pulos Lat[ini] mos idem fuit ante | conditam Romam; ut a[li]i cre[du]nt, quod et¹⁷ sacra | fiunt hoc mense.

Ad 2. (vel potius 1.) Mart.: Ferae Marti. Iun[oni] Lucinae E[s]quiliis¹⁸, | quod eo die aedis ei [dedica]ta est per matronas | quam voverat Albin . . . vel uxor si puerum | que ipsa . . .¹⁹

Ad 23. Mart.: [Ferae] Marti. Hic dies appellatur ita²⁰, quod | in atrio sutorio tubi lustrantur, | quibus in sacris utuntur.²¹ Lutatius²² | quidem clavam eam ait esse in ruina Pala[tini] | [i]ncensi a Gallis repertam qua Romulus urbem | inauguraverit.

Ad 4. Apr.: Ludi M. d. M. I.²³, megalensia vocantur, quod ea dea | megalis appellatur. Nobilium mutationes²⁴ cenarum | solitae sunt frequenter fieri, quod Mater magna | ex libris Sibullinis arcessita locum mutavit²⁵ ex Phrygia | Romam²⁶.

Ad 5. Apr.: Ludi.²⁷ Fortunae publicae citerio[ri] | in colle²⁸.

Ad 6. Apr.: Ludi. F., q. e. d.²⁹ C. Caesar C. f. in Africa regem [Iubam] | v[icitu]m³⁰.

Ad 12. (rectius 10.) Apr.: Ludi in circo. M. d. in Pal[atio], quod eo die aedis e[st] | dedicata est.

Ad 23. Apr.: Sig. divo Augusto patri ad theatrum Marc[ellum]³¹, | Iulia Augusta et Ti. Augustus³² dedicarunt³³. — Ti. Caesar togam virilem sumpsit imp. Caesare VII M. Agrippa | III cos.³⁴